
EXPEDIENTE: APC2020-INT-0082776

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 5F389B

N° 00115-2020-MINEDU/SG-OGA

Lima, 30 de junio de 2020

VISTO; El expediente N°82776 y el Informe N° 412-2020-MINEDU/SG-OGA-OL
emitido por la Oficina de Logística de la Oficina General de Administración; y,

           CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 017-2020-MINEDU/SG-OGA, se aprobó
el Plan Anual de Contrataciones correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2020 de la
Unidad Ejecutora 026: Programa Educación Básica para Todos;

Que, mediante Resolución Jefatural N° 093-2020-MINEDU/SG-OGA, se aprobó
la Primera Modificación del Plan Anual de Contrataciones correspondiente al Ejercicio
Presupuestal 2020 de la Unidad Ejecutora 026: Programa Educación Básica para
Todos del Pliego 010: Ministerio de Educación;

Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, señala que luego de
aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier
momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones;

Que, asimismo, el numeral 7.6.1 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD
denominada “Plan Anual de Contrataciones”, aprobada mediante Resolución N° 014-
2019-OSCE/PRE, señala que el Plan Anual de Contrataciones puede ser modificado,
en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones;

Que, el numeral 7.6.2 de la Directiva, señala que toda modificación del PAC
debe ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de
la entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación
del PAC;

En el caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento
que aprueba dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se desean



EXPEDIENTE: APC2020-INT-0082776

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 5F389B

incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información prevista en el
formato publicado en el portal web del SEACE;

Que, la Resolución Ministerial N° 006-2020-MINEDU, en su artículo 4, numeral
4.1, literal a) delega a la Jefatura de la Oficina General de Administración del Ministerio
de Educación, las facultades de aprobación y modificación del Plan Anual de
Contrataciones para el año fiscal, correspondiente a las Unidades Ejecutoras 024 –
Ministerio de Educación: Sede Central; 026 – Programa de Educación Básica para
Todos, y 116 – Colegio Mayor Secundario “Presidente del Perú”;

Que, el numeral 7.6.3 de la Directiva, señala que es de aplicación para toda
modificación del PAC lo dispuesto en la misma en lo que corresponda, incluyendo lo
relacionado con la verificación del sustento presupuestal correspondiente, el
instrumento de aprobación y los mecanismos y oportunidad de publicación de dicho
instrumento en el SEACE. En ese sentido, el PAC modificado debe ser publicado en el
SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su
aprobación, así como en el portal web de la Entidad, si lo tuviere;

Que, mediante el Informe N° 412-2020-MINEDU/SG-OGA-OL de la Oficina de
Logística sustenta el trámite de modificación del Plan Anual de Contrataciones,
correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2020, de la Unidad Ejecutora 026: Programa
Educación Básica para Todos, a fin de incluir un (1) procedimiento de selección con
números de referencia 93 y excluir cuarenta y cinco (45) procedimientos de selección
con números de referencia 2, 9, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 51, 52, 64, 65, 71, 72,
73, 75, 76, 87, 88 y 91 en dicho Plan Anual de Contrataciones, e indica que se
cumplen con los requisitos para dicho fin, establecidos en la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento y la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, lo
que incluye el requerimiento de contratación, la determinación de los valores
estimados y las certificaciones y/o previsiones presupuestarias, así como el sustento
de exclusión, según corresponda, que obran en el expediente de visto;

Que, a través del Informe N° 412-2020-MINEDU/SG-OGA-OL, el órgano
encargado de las contrataciones de la entidad, evidencia la existencia en el expediente
de la Certificación de Crédito Presupuestales: C.C.P. – Nota N° 4813;

Que, por lo expuesto, resulta necesario aprobar la modificación del Plan Anual
de Contrataciones 2020, correspondiente a la Unidad Ejecutora 026: Programa
Educación Básica para Todos, a fin de incluir un (1) procedimiento de selección y
excluir cuarenta y cinco (45) procedimientos de selección;

Con el visto bueno de la Coordinación de Programación y Costos, y el Jefe de
la Oficina de Logística en el ámbito de sus funciones y competencia, y;

De conformidad con lo dispuesto por el Texto Único Ordenado de la Ley N°
30225 Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-



EXPEDIENTE: APC2020-INT-0082776

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 5F389B

2019-EF, su Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la
Directiva N° 002-2019-OSCE/CD denominada “Plan Anual de Contrataciones”,
aprobada mediante Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE; y, en uso de las facultades
delegadas mediante la Resolución Ministerial N° 006-2020-MINEDU;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la segunda modificación del Plan Anual Contrataciones
correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2020 de la Unidad Ejecutora 026: Programa
Educación Básica para Todos, para la inclusión de un (1) procedimiento de selección y
la exclusión de cuarenta y cinco (45) procedimientos de selección, según los anexos
N° 01 y N° 02, que forman parte integrante de la presente Resolución.

 Artículo 2.-  Disponer que la Oficina de Logística de la Oficina General de
Administración publique la presente Resolución y el Plan Anual de Contrataciones
modificado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, en un
plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobado.

Artículo 3.-  Establecer que la segunda modificación del Plan Anual de
Contrataciones de la Unidad Ejecutora 026: Programa Educación Básica para Todos,
aprobado por la presente Resolución se encuentre a disposición del público en general
en el portal institucional del Ministerio de Educación (http://www.minedu.gob.pe/) y en
la Oficina de Logística de la Oficina General de Administración de este Ministerio, que
se encuentra ubicado en Av. De la Poesía N° 155, San Borja, donde podrá ser
revisada y/o adquirida al precio de costo de su reproducción.

Regístrese y Comuníquese.

http://www.minedu.gob.pe/


A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

93 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE CARPAS QUE SERAN UTILIZADAS COMO 
ESPACIOS MULTIPROPOSITOS MOVIL DE RESPUESTA 
EDUCATIVA

4912150300249161 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 490,000.00 15 01 19 00 7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

OFICINA DE 
LOGÍSTICA

0 - SI

SEGUNDA MODIFICACIÓN

ANEXO N° 01: INCLUSION AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

MODALIDAD 
DE 

SELECCIÓN

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN  N. ÍTEMTIPO

20380795907

000014-MINISTERIO DE EDUCACION

ANTE-
CEDENTE

TIPO DE 
MONEDA

2020

MINEDU 026: PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS

RESOLUCION JEFATURAL

DIFUSIÓN 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 
PREVISTA DE 

LA 
CONVOCATORI

A

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR 

DE LA PRESTACIÓN
UNIDAD 

DE 
MEDIDA

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

OBSERVA-
CIONES

ÓRGANO 
ENCARGADO 

DE LAS 
CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID
AD

010: M. DE EDUCACION

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR



1/3

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

2 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE BOLSA DE POLIETILENO DE BAJA 
DENSIDAD CON CINTA DE SEGURIDAD PARA LOS 
INSTRUMENTOS DE LAS EVALUACIONES DE LOGROS DE 
APRENDIZAJES DE ESTUDIANTES

2411150300304319 40 - Unidad 221,649 1 - Soles 215,000.00 15 01 01 00 2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

9 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN A NIVEL 
NACIONAL DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 
CENSAL DE ESTUDIANTES Y EVALUACIÓN MUESTRAL 2019

8210150700228964 36 - Servicio 1 1 - Soles 550,854.00 00 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

14 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EJECUCIÓN DE LA APLICACIÓN Y EL 
PROCESAMIENTO DE LA EVALUACIÓN PILOTO PISA

8010150500335585 36 - Servicio 1 1 - Soles 586,841.00 15 01 30 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

18 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE POLOS PARA LA ETAPA NACIONAL  DE 
LOS JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y 
PARADEPORTIVOS 2020 

5310300100367837 40 - Unidad 5,500 1 - Soles 45,925.00 15 01 01 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

19 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE GORROS PARA LA ETAPA NACIONAL DE 
LOS JUEGOS DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 
ESCOLARES NACIONALES  2020

5310251600369156 40 - Unidad 5,500 1 - Soles 38,500.00 15 01 01 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

20 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ALQUILER DE GRUPOS ELECTRÓGENOS 
PARA LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS Y 
PARADEPORTIVOS ESCOLARES NACIONALES 2020

7210151800232765 36 - Servicio 1 1 - Soles 54,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

21 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SUPERVISION DEL SERVICIO DE 
ELABORACIÓN DE REFRIGERIOS Y SERVICIOS DE 
VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA CALIDAD DEL 
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN EN LOS HOTELES 
CONTRATADOS PARA  LA ETAPA NACIONAL DE LOS   
JUEGOS DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS ESCOLARES 
NACIONALES 2020

8010150500258531 36 - Servicio 1 1 - Soles 55,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

22 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PERSONAL SEGURIDAD, PREVENCIÓN Y 
CONTROL PARA LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS 
DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS ESCOLARES 
NACIONALES 2020

9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Soles 64,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

23 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE ATENCIÓN DE AMBULANCIAS PARA LA ETAPA 
NACIONAL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS Y 
PARADEPORTIVOS ESCOLARES NACIONALES 2020

7811180800232918 36 - Servicio 1 1 - Soles 89,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

24 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE COORDINACIÓN DE UN EQUIPO DE 
PERSONAL LOGISTICO PARA CADA SEDE DE LA ETAPA 
NACIONAL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS Y 
PARADEPORTIVOS ESCOLARES NACIONALES 2020

8010170600355573 36 - Servicio 1 1 - Soles 98,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

25 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE MATERIAL 
GRÁFICO PARA LA ETAPA NACIONAL JUEGOS DEPORTIVOS 
Y PARADEPORTIVOS ESCOLARES NACIONALES 2020

7215403300230528 36 - Servicio 1 1 - Soles 140,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

26 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE COORDINACIÓN DE ATTACHES  PARA LA 
ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS  ESCOLARES 
DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS ESCOLARES 
NACIONALES 2020

9012170100226918 36 - Servicio 1 1 - Soles 150,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

27 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ATENCIÓN DE REFRIGERIOS  E 
HIDRATACION AGUA  PARA LA ETAPA NACIONAL DE LOS 
JUEGOS  ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 
ESCOLARES NACIONALES 2020

9111160300225297 36 - Servicio 1 1 - Soles 200,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

28 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ACREDITACION, REGISTRO DE LA 
PROGRAMACIÓN Y LOS RESULTADOS DE LAS 
COMPETENCIAS EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE LOS 
JUEGOS DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS ESCOLARES 
NACIONALES 2020

8014160700227062 36 - Servicio 1 1 - Soles 260,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

29 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE PRODUCCIÓN, ORGANIZACIÓN E 
IMPLEMENTACIÓN DE LA INAUGURACIÓN Y CLAUSURA DE 
LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS Y 
PARADEPORTIVOS ESCOLARES NACIONALES

8014160700284416 36 - Servicio 1 1 - Soles 374,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

30 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES TERRESTRES 
Y FLUVIALES QUE INCLUYEN RUTAS INTERMEDIAS PARA 
LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS Y PARA 
DEPORTIVOS ESCOLARES NACIONALES 2020

9012150200232531 36 - Servicio 1 1 - Soles 500,000.00 00 00 00 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

ANEXO N° 02: EXCLUSION AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
2020

MINEDU 026: PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS

RESOLUCION JEFATURAL

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

OBSERVA-
CIONES

ÓRGANO 
ENCARGADO 

DE LAS 
CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDA
D

DIFUSIÓN 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 
PREVISTA DE 

LA 
CONVOCATORI

A

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR 

DE LA PRESTACIÓN
UNIDAD 

DE 
MEDIDA

20380795907

000014-MINISTERIO DE EDUCACION

ANTE-
CEDENTE

TIPO DE 
MONEDA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

MODALIDAD 
DE 

SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

SEGUNDA MODIFICACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2020

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN  N. ÍTEMTIPO

010: M. DE EDUCACION

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA



2/3

DEPA PROV DIST

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

OBSERVA-
CIONES

ÓRGANO 
ENCARGADO 

DE LAS 
CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDA
D

DIFUSIÓN 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 
PREVISTA DE 

LA 
CONVOCATORI

A

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR 

DE LA PRESTACIÓN
UNIDAD 

DE 
MEDIDA

ANTE-
CEDENTE

TIPO DE 
MONEDA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

MODALIDAD 
DE 

SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN  N. ÍTEMTIPO
DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

31 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL PARA LOS 
PARTICIPANTES EN LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS 
DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS ESCOLARES 
NACIONALES 2020

7811180400232604 36 - Servicio 1 1 - Soles 910,000.00 15 01 01 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

32 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE COORDINACIÓN INTEGRAL PARA LOS 
SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN Y ALOJAMIENTO EN LA 
ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS Y 
PARADEPORTIVOS ESCOLARES NACIONALES 2020

9014170300375093 36 - Servicio 1 1 - Soles 3,281,575.00 15 01 01 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

33 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE REGISTRO AUDIOVISUAL Y FOTOGRÁFICO 
PARA ETAPAS UGEL Y DRE DE LOS JUEGOS FLORALES 
ESCOLARES 2020

8213160300232199 36 - Servicio 1 1 - Soles 40,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

34 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL PARA LOS CONCURSOS 
EDUCATIVOS Y JUEGOS FLORALES ESCOLARES 
NACIONALES 2020

7811180400232604 36 - Servicio 1 1 - Soles 120,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

35 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MONTAJE Y DESMONTAJE PARA LA 
EXPOSICIÓN DE LAS OBRAS PARTICIPANTES EN LA ETAPA 
NACIONAL DE LOS JUEGOS FLORALES ESCOLARES 
NACIONALES 

8213160400258541 36 - Servicio 1 1 - Soles 95,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

36 0 - 
Relación 

Ítem

0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS
SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACIÓN Y ALQUILER 
DE ESPACIOS PARA LOS JUEGOS FLORALES ESCOLARES 
NACIONALES

3 1 - Soles 340,000.00 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

1 0 - NO
SERVICIO DE ALOJAMIENTO

9011150100225318 36 - Servicio 1 1 - Soles 140,000.00 15 01 01

2 0 - NO
SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS

9111160300225295 36 - Servicio 1 1 - Soles 140,000.00 15 01 01

3 0 - NO
ALQUILER DE AMBIENTE

8013150200094949 36 - Servicio 1 1 - Soles 60,000.00 15 01 01

37 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE COORDINACIÓN DE PASAJES TERRESTRES, 
FLUVIALES YO AÉREOS REGIONAL QUE INCLUYE RUTAS 
INTERMEDIAS PARA LOS PARTICIPANTES DE LOS JUEGOS 
FLORALES ESCOLARES NACIONALES.

9012150200232531 36 - Servicio 1 1 - Soles 360,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

38 0 - 
Relación 

Ítem

0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA LOS 
PARTICIPANTES DE LA OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE 
MATEMATICAS 

2 1 - Soles 121,200.00 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

1 0 - NO
SERVICIO DE ALOJAMIENTO

9011150100225318 36 - Servicio 1 1 - Soles 60,600.00 15 01 01

2 0 - NO
SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS

9111160300225295 36 - Servicio 1 1 - Soles 60,600.00 15 01 01

39 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE EVENTO PARA LOS 
CONCURSOS EDUCATIVOS 2020, ONEM, ENSAYO Y 
NARRATIVA , Y CREA Y EMPRENDE

8014160700284416 36 - Servicio 1 1 - Soles 80,000.00 15 01 30 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

40 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE, FLUVIAL Y/O 
AÉREOS REGIONALES QUE INCLUYEN RUTAS 
INTERMEDIAS

9012150200232531 36 - Servicio 1 1 - Soles 187,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

41 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL PARA LA OLIMPIADA 
NACIONAL DE MATEMÁTICAS

7811180400232604 36 - Servicio 1 1 - Soles 140,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

42 0 - 
Relación 

Ítem

0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS SERVICIO DE ALOJAMIENTO,  ALIMENTACIÓN, ALQUILER DE 
AMBIENTES Y/O SALAS Y ESPACIOS PARA PARA LA 
CEREMONIA DE INAUGURACIÓN Y PREMIACIÓN DE LOS 
CONCURSOS EDUCATIVOS 2020

3 1 - Soles 180,000.00 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

1 0 - NO
SERVICIO DE ALOJAMIENTO

9011150100225318 36 - Servicio 1 1 - Soles 40,000.00 15 01 01

2 0 - NO
SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS

9111160300225295 36 - Servicio 1 1 - Soles 40,000.00 15 01 01

3 0 - NO
ALQUILER DE SALA PARA EVENTOS

8013150200311024 36 - Servicio 1 1 - Soles 100,000.00 15 01 01

43 0 - 
Relación 

Ítem

0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES ADQUISICION DE MEDALLAS PARA LOS GANADORES DE 
LOS JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES MACRO 
REGIONALES  2020 TRANSFERENCIA

5,700 1 - Soles 192,660.00 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

1 0 - NO
MEDALLA DE PLATA

4910170100079815 40 - Unidad 1,900 1 - Soles 29,830.00 15 01 01

2 0 - NO
MEDALLA DE BRONCE

4910170100079826 40 - Unidad 1,900 1 - Soles 133,000.00 15 01 01

3 0 - NO
MEDALLA DE ORO

4910170100211279 40 - Unidad 1,900 1 - Soles 29,830.00 15 01 01

44 0 - 
Relación 

Ítem

0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES ADQUISICIÓN DE MEDALLAS PARA LOS GANADORES DE 
LOS JUEGOS  ESCOLARES DEPORTIVOS Y 
PARADEPORTIVOS 2020  ETAPA NACIONAL 

5,700 1 - Soles 192,660.00 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

1 0 - NO
MEDALLA DE PLATA

4910170100079815 40 - Unidad 1,900 1 - Soles 29,830.00 15 01 01

2 0 - NO
MEDALLA DE BRONCE

4910170100079826 40 - Unidad 1,900 1 - Soles 133,000.00 15 01 01

3 0 - NO
MEDALLA DE ORO

4910170100211279 40 - Unidad 1,900 1 - Soles 29,830.00 15 01 01

45 0 - 
Relación 

Ítem

0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES ADQUISICIÓN DE TROFEOS PARA LOS GANADORES DE LOS 
JEDP 2020 - ETAPA NACIONAL 

500 1 - Soles 67,500.00 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

1 0 - NO TROFEO DE VIDRIO 20 mm X 13 cm X 20.5 cm CON BASE DE 
MÁRMOL

4910170200079852 40 - Unidad 250 1 - Soles 37,500.00 15 01 01



3/3

DEPA PROV DIST

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

OBSERVA-
CIONES

ÓRGANO 
ENCARGADO 

DE LAS 
CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDA
D

DIFUSIÓN 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA 
PREVISTA DE 

LA 
CONVOCATORI

A

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR 

DE LA PRESTACIÓN
UNIDAD 

DE 
MEDIDA

ANTE-
CEDENTE

TIPO DE 
MONEDA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

MODALIDAD 
DE 

SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN  N. ÍTEMTIPO
DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

2 0 - NO TROFEO DE VIDRIO 20 mm X 20.5 cm X 20.5 cm CON BASE 
DE MÁRMOL

4910170200079852 40 - Unidad 250 1 - Soles 30,000.00 15 01 01

46 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE MUÑECOS MASCOTA  PARA LA 
PREMIACIÓN DE LA ETAPA NACIONAL JUEGOS 
DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS ESCOLARES 
NACIONALES 2020

6014100200371348 40 - Unidad 3,000 1 - Soles 49,485.00 15 01 01 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

48 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE JUEGOS FLORALES 
ESCOLARES NACIONALES

8014160700284416 36 - Servicio 1 1 - Soles 35,000.00 15 01 30 00 5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

51 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN DEL VII 
CONCURSO NACIONAL DE BUENAS PRÁCTICAS 
DOCENTES

8014160700229154 36 - Servicio 1 1 - Soles 120,000.00 15 01 30 00 9 - Septiembre 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

52 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO ESTUDIO DE ALINEACIÓN DEL CURRÍCULO NACIONAL DE 
EDUCACIÓN BÁSICA DEL ÁREA DE INGLÉS Y EL MARCO 
COMÚN EUROPEO DE REFERENCIA

8016150300382819 36 - Servicio 1 1 - Soles 102,500.00 15 01 30 00 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

64 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

3 - Por acuerdo 
marco

104 - Compras por 
catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES - 0 - NO
ADQUISICIÓN DE TOALLA PARA LOS ESTUDIANTES DE LOS 
24 COAR

5212170400006173 40 - Unidad 7,200 1 - Soles 41,205.00 15 01 01 00 10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

65 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO
ADQUISICIÓN DE  ALMOHADA  PARA LOS ESTUDIANTES DE 
LOS 24 COAR

5212150500075479 40 - Unidad 7,200 1 - Soles 89,910.00 15 01 01 00 8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

71 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ESPIRALADO DE 
DOCUMENTOS EN LAS INSTALACIONES PARA LA 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL ÁMBITO 
RURAL - DISER

8212170100094809 36 - Servicio 1 1 - Soles 174,374.00 15 01 30 00 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

72 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIOS DE ELABORACIÓN DE 08 VIDEOS PARA LA 
COMPRENSIÓN DE LAS COMPETENCIAS Y SU DIDÁCTICA 
PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL CURRÍCULO 

8213160300232240 36 - Servicio 1 1 - Soles 160,000.00 15 01 30 00 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

73 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIOS PARA ELABORACIÓN DE 03 VIDEOS SOBRE 
DESARROLLO DE COMPETENCIAS EN FORMACIÓN DE 
LECTORES

8213160300232240 36 - Servicio 1 1 - Soles 45,000.00 15 01 30 00 3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

75 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE MOVILIDAD PARA EL TINKUY 2020

7811180400232604 36 - Servicio 1 1 - Soles 100,000.00 15 01 00 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

76 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION Y ALQUIER DE 
AUDITORIO PARA TALLER DE DISUFIÓN DEL PROCESO DE 
OPTIMIZACIÓN

9014170300375093 36 - Servicio 1 1 - Soles 37,050.00 15 01 00 00 6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

0 - SI

87 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

2 - Por supuestos 
de inaplicación

80 - Convenios 2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE EVALUACIÓN DOCENTE DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR PARA LA PRIMERA EVALUACIÓN ORDINARIA DE 
PERMANENCIA DE LOS FORMADORES DE IESP PÚBLICOS 
EN EL MARCO DE LA LEY N 30512

8613210200336064 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 563,150.00 00 00 00 00 10 - Octubre 24 - 
Procedimiento

0 - SI

88 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

2 - Por supuestos 
de inaplicación

80 - Convenios 2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE APLICACIÓN DE LA PRUEBA DE 
CONOCIMIENTO PARA LA PRIMERA EVALUACIÓN 
ORDINARIA DE PERMANENCIA DE LOS FORMADORES DE 
IESP PÚBLICOS EN EL MARCO DE LA LEY N 30512

8010150700287650 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 513,710.50 00 00 00 00 6 - Junio 24 - 
Procedimiento

0 - SI

91 1 - Único 0 - Por la 
Entidad

2 - Por supuestos 
de inaplicación

80 - Convenios 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA PLATAFORA DE 
SERVICIOS INFORMÁTICOS PARA EL SOPORTE DEL 
PROCESO DE EVALUACIÓN DE PERMANENCIA DOCENTE

8111170700326501 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 192,284.00 15 01 30 00 5 - Mayo 24 - 
Procedimiento

0 - SI


